ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

Số:          /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Cẩm Lương, ngày          tháng 04 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v Thu tiền mua thẻ bảo hiểm y tế tại nhà văn hóa thôn năm 2023

Kính gửi: Trưởng thôn Hòa Thuận, Lương Ngọc, Xủ Xuyên;

Thực hiện chính sách bảo hiểm y tế năm 2023, nhằm tạo điều kiện cho

người dân thuận tiện trong việc nộp tiền mua thẻ BHYT. Cán bộ thu bảo hiểm y

tế của UBND xã Cẩm Lương tổ chức thu tiền người dân mua thẻ BHYT tại nhà

văn hóa thôn.  Để công tác thu đạt hiệu quả và thuận lợi đề nghị Ông (bà) trưởng

thôn thông báo trên hệ thống loa phát thanh của thôn một số nội dung sau:

1. Về thủ tục khi đi nộp tiền mua thẻ BHYT.

Người dân mang theo căn cước công dân hoặc thông báo số định danh cá

nhân; đồng thời mang theo thẻ BHYT cũ (nếu có).

2. Về kinh phí mua thẻ BHYT theo từng nhóm cụ thể nhƣ sau.

- Nhóm thuộc hộ nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình: Số tiền

đóng là 375.480đ/khẩu.

 - Nhóm hộ gia đình Số tiền đóng là:

 * Người thứ 1:   804.600 đ/năm

 * Người thứ 2:   563.220 đ/năm

 * Người thứ 3:   482.760 đ/năm

 * Người thứ 4:   402.300 đ/năm

 * Người thứ 5 trở đi:  321.840 đ/năm

 3. Về thời gian và địa điểm đóng tiền mua thẻ BHYT

 - Thôn Hòa Thuận: từ 8 giờ 00 phút đến 10 giờ 30 phút ngày 14/04/2023

(Sáng thứ 6)

 - Thôn Lương Ngọc: từ 8 giờ 00 phút đến 10 giờ 30 phút ngày 18/04/2023

(Sáng thứ 3)

 - Thôn Xủ Xuyên: từ 8 giờ 00 phút đến 10 giờ 30 phút ngày 21/04/2023

(Sáng thứ 6).

 Nhận được thông báo này UBND xã đề nghị các thôn thông báo trên hệ

thống loa phát thanh của thôn trước 02 ngày để người dân biết và chuẩn bị kinh

phí mua thẻ BHYT. Đồng thời bố trí thời gian tham gia cùng cán bộ thu của

UBND xã để công tác thu, phát triển đối tượng tham gia BHYT đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND (b/c)

-  Như Kg  (T/h)

- Lưu VT, VHCS

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-11T13:51:40+0700

		2023-04-11T14:58:07+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-11T14:58:27+0700

		2023-04-11T14:58:44+0700